

# उ.प्र. राजर्षि टण्डन मुक्त विश्वविद्यालय, प्रयागराज

संख्या : ओ.यू/ 619 /2026

दिनांक : 29-06-2026

## सूचना

एतद्वारा विश्वविद्यालय को संलग्न विवरण के अनुसार शैक्षणिक परामर्शदाता की आवश्यकता है। इच्छुक व्यक्तियों से आत्मवृत्त (Biodata) आमंत्रित किये जाते हैं। अभ्यर्थी विश्वविद्यालय द्वारा निर्धारित नियमों के दृष्टिगत अपना आत्मवृत्त (Biodata) दिनांक 10-07-2026 को सायं 05:00 बजे तक व्यक्तिगत रूप से या पंजीकृत डाक द्वारा उपलब्ध करा सकते हैं। उक्त तिथि एवं समय के उपरान्त प्राप्त आत्मवृत्तों पर विश्वविद्यालय द्वारा विचार नहीं किया जायेगा।

  
(विनय कुमार)  
कुलसचिव

# U.P. RAJARSHI TANDON OPEN UNIVERSITY, PRAYAGRAJ

## UTTAR PRADESH (INDIA)

(A State Open University of Uttar Pradesh, Established by U.P. Legislature Act. 10 of 1999)

### DETAILS OF ACADEMIC CONSULTANT

Sr. No.	Subject	Available Post
1.	Sanskrit	01

#### General Instructions :

- As per UGC norms, only superannuated Teachers/ Academicians (Professor/Associate Professor/Assistant Professor/ any other equivalent in the field of Education) below the age of 65 year are eligible to be considered for Academic Consultant.
- Desirable qualifications- Experience of more than two years of working in Open and Distance Learning System/University.
- The University reserves the right not to fill any of the above mentioned posts without assigning any reason.
- The appointment will be on purely on temporary basis maximum for six months duration.
- Honorarium will be minimum of Rs. 41,800/- (fixed) per month.
- The Bio-data along with all enclosures must reach the office of the Registrar, U.P. Rajarshi Tandon Open University, Shantipuram (Sector-F), Phaphamau, Prayagraj-211021 before or on 10-07-2026 at 05:00 pm.

नोट : आत्मवृत्त (Bio-data) व्यक्तिगत रूप से या पंजीकृत डाक द्वारा दिनांक 10-07-2026 को सायं 05:00 बजे तक ही प्राप्त किये जायेंगे। उक्त तिथि के उपरान्त प्राप्त आत्मवृत्तों पर विश्वविद्यालय द्वारा विचार नहीं किया जायेगा।

  
Registrar